
 

                                        

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263 Presidenza 0775548032    

fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.gov.it  C.F. 92064570606 

Prot. n.0000920/VIII.1        Fiuggi,20 marzo 2018 

CIG  ZC321DAE40          

CUP H14C17000230007                                                                                          

Al Sito Web Scuola-Amm.ne Trasparente 

 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO DI MATERIALE DI FACILE 
CONSUMO (Stampati) PER PON FSE Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia - 

linguaggi e multimedialità -  espressione creativa  
Titolo Modulo: Learning and singing in English  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   l’Avviso Pubblico, MIUR Prot.n. AOODGEFID/Prot. N. 1953  del 21.02.2017– 
Competenze di base-  Fondi Strutturali Europei– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 
– Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione- Fondo Sociale 
Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi,anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti,formatori e staff.; 
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità-espressione 
creativa-espressività corporea); 
  

VISTE “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e   
forniture”,pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016; 

mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofiuggi.gov.it/


VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID/198 del 10/01/2018 con la quale si autorizza l’Istituto 

Comprensivo di Fiuggi   alla realizzazione  del progetto, identificato dal codice 10.2.1A-

FSEPON-LA-2017-112 per € 19.911,60;  

VISTO    Il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 
VISTO   Il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 
dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul 
Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; 
VISTO    Il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTA         la Circ. 36 del Ministero dell’Economia e delle Finanze emanata con Prot. 89530 del 
22/10/2010; 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, come modificato 

dal D.Lgs 56/2017”; 
VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 

economia in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 
VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 63 del 23.03.2017 e del Consiglio di Istituto n. 39 del 

28.03.2017 con cui è stato approvato il progetto PON FSE Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 

scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità-espressione creativa-espressività corporea); 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto la fornitura del materiale 

sottoindicato; 

RITENUTO opportuno, stante la necessità di acquistare in tempi brevi i testi sottoindicati per 
attività didattiche inerenti il PON FSE per gli alunni della Scuola d’Infanzia, procedere con 
affidamento diretto a fornitore specializzato nel settore:  
 

 

Primary Music Box with audio Cd    - Cambridge  cod. 9780521728560 
Primary Communication Box   - Cambridge – cod. 9780521549882 

Cookie’s Nursery Rhyme video – COD. 978-0-19-459293-2,  teaching note plus DVD  - 
Oxford  COD. 978-0-19-459384-7 

 
 
 
 
tutto ciò visto e rilevato,  
 



 
DETERMINA 

Art. 1  
L’avvio della procedura con affidamento diretto per la fornitura del materiale su indicato; 
 
Art. 2 La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 5 giorni decorrenti dalla data di 
effettuazione dell’ordine con l’aggiudicatario. 
Si prevede la spesa di € 124,10 complessive, con riserva di definizione dell’importo esatto della 
spesa in relazione all’esito della fornitura. 
 
Art. 3 La liquidazione della fattura avverrà entro 30 giorni dal ricevimento della stessa, previo esito 

positivo della verifica di regolarità  della fornitura ed a seguito dell’esito positivo degli accertamenti 
disposti sulla regolarità contributiva; 
 
Art. 4 La presente determina viene pubblicata sul sito web della scuola ; 
 
Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP 
(Responsabile del Procedimento) è il Dirigente Scolastico Antonella Buono. 
  
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Antonella Buono 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


